CAMPO NOVO
DO PARECIS

PREFEITURA

Oficio N° 458/2018/GP

Campo Novo do Parecis, 10 de outubro de 2018

Ao Senhor

Vanderlei M. P. Baioto

Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Campo Novo do Parecis - MT

Assunto: Projeto de Lei n°® 040/2018, de autoria do Poder Executivo Municipal, que

autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar imével no Pélo Industrial Pioneiros.

Prezado Senhor,

Com os nossos cumprimentos, através do presente venho encaminhar as
informacdes solicitadas pela Camara Municipal, no que diz respeito ao Projeto de Lei
que autoriza o Poder Executivo Municipal alienar o Lote 04 da Quadra 431 do Pdlo
Industrial Pioneiros.

Segue em anexo, Certidao de Inteiro Teor da Matricula 5.447 de 02/02/2010,
Croqui da area, Memorial Descritivo e Laudo de Avaliagdo do Imovel. Para titulo de
conhecimento o imovel ndo tem benfeitorias, apenas terra nua.

Sendo o que tinhamos para este momento, ressaltamos a importancia da
vossa contribuicdo e reiteramos votos de elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

Prefelto Municipal
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LAUDO DE AVALIACAO DE IMOVEL
010/2018

Aos nove dias do més agosto de 2018, reuniram-se os membros da
Comissao Permanente de Avaliagdo de Bens Imoéveis, da Prefeitura

Municipal de Campo Novo do Parecis-MT. Nomeados pela Portaria n° 485 de P
08 de maio de 2017. &
-
G
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01 - OBJETIVO

e O presente laudo de avaliagdo, destina-se a determinar o valor de
mercado de um Lote Industrial para fins de alienagdo, por solicitagdo da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdémico, através do Oficio n°.
20/2018 de 02 de julho de 2018.

HE

2 - LOCALIZAGAO E DESCRIGAO DO IMOVEL

NTHE

oD

Trata-se de um terreno industrial, localizado no Loteamento Pdlo

Industrial Pioneiros, Quadra 431, Lote 04 com acesso por via ndo pavimentada, Trmnne

energia elétrica, rede de agua e fluxo de transporte o ano inteiro, no Municipio
de Campo Novo do Parecis-MT, de propriedade da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis-MT.

Area: 3.250,00 m2.

3 — PROCEDIMENTOS ADOTADOS NA AVALIAGAO

A metodologia é em fungdo, do imével avaliando, da finalidade da
avaliagdo, e da disponibilidade, qualidade e quantidade de informagoes _
colhidas no mercado — NBR — 14653-2 — Avaliacdo de Imdveis Urbanos. /l[/j/
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4 — Da Avaliagao

4.1 - Terreno

Para se encontrar o valor de mercado do imével, objeto desta
avaliagao, foram utilizados fatores, resultados de pesquisas de mercado na

circunvizinhanga, atendendo os padroes de similaridade. Que alcangou o
seguinte valor:

Area Valor Unitario

Valor Final
@ 3.250,00 R$ 35,00 R$ 113.750,00

.\ Totalizando para o imével R$113.750,00

\ (cento e treze mil setecentos e cinqiienta reais)
=
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: !55*; E o laudo:;

Campo Novo do Parecis-MT, 09 de agosto de 2018
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Estado de Mato Grosso

Comarca de Campo Novo do Parecis ‘ @4!“ .{;
REGISTRO DE IMOVEIS - TITULOS E DOCUMENTOS & X
José de Arimatéia Barbosa
Oficial /Registrador

CERTIDAO

José¢ de Arimatéia Barbosa, Oficial do Cartorio de
Registro de Iméveis, desta Comarca de Campo Novo do
Parecis, Estado de Mato Grosso, na forma da lei etc.,

CERTIFICO, a pedido de pessoa interessada e para que
produza seus legais e juridicos efeitos, que revendo neste Cartério de 1° Oficio - Registro de Imdveis o
Livro 2-RG, dele verifiquei existir a matricula n° 5.447, efetivada em 02/02/2010, cujo teor ¢é
constituido(s) de 1 ficha(s), extraida(s) por meio reprografico - (art. 19 § 1°, da 6.015/73 e art. 41 da lei
8.935/94), que fica(m) fazendo parte integrante desta e esta(@o) conforme o(s) original(is) aqui
arquivado(s).

Era o que continha a respectiva matricula, registros e
averbagdes; servindo esta como CERTIDAQ DE INTEIRO TEOR, positiva de bens; tendo sua situagao
com referéncia a alienagdes, constrigdes de 6nus e de agdes reais ou pessoals reipersecutorias,
integralmente nela noticiadas. Dado e passado nesta cidade em 26 de setembro de 2018. (Emol.: R$ 23,82
Lei 7.550/2001).
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ESTADO DE COMARCA DE .
MATO GROSSO CAMPO NOVO DO PARECIS Livro 2
CARTORIO RUI BARBOSA - 10.0FICIO Registro Geral

Registro de Iméveis, Titulos e Documentos
Bel. José de Arimatéia Barbosa

Matricula n.° 5.447 |
Data: 02 de fevereiro de 2010 Ficha n.° 1

IMOVEL: Lote 04 (quatro). da quadra 431 (quatrocentos e trinta e um), com &rea de 3.250,00m? (ir&s mil duzentos e
cinguenta metros quadradcs), cio loteamento denominado “Area Industrial Pioneiros”, situado nesta cidade e comarca de
Camp%Novo do Parecis - MT, com as seguintes medidas e confrontagdes: “Frente: 50,00m (cinquenta metros) com
Avenioa 04; Fundos: 50,00m (cinquenta metros) com lote 03 da mesma quadra; Lado Direito: 65,00m (sessenta e cinco
metros) com lote 05 da mesma quadra; Lado Esquerdo: 65,00m (sessenta e cinco metros) com Avenida 03”.

PROPRIETARIO: Municipio de Campo Novo do Parecis, CNPJ/MF n° 24.772.287/0001-36, com sede a Av. Mato Grosso,
66-NE, centro, nesta cidade.

REGISTRO ANTERIOR: R.5/M-4.895, Liv. 2-RG, deste RI. Dou fé. O oficial. J&gﬂ{ﬁ,‘gﬁ;‘;:‘;s“,,wm,
Oficiala Sthabitita
AV.1-5447 - 02/ fevereiro /2010: ABERTURA DE MATRICULA. A requerimento do proprietario, procede-se esta
averbagédo para constar que a presente matricula foi aberta em virtude do loteamento do imével constante da matricula n®
4.895. PROTO;LO: 13.345 - Liv. 1-H, de 02/ fevereiro /2010. (isento de emolumentos, nos termos da Lei Estadual n® 8.485/2006). Dou fé. O

oficial. HiiT8s Silva Barbosa
Qhiciatz Subitivuta

/ . Cartdrio Rui Barbosa
\ 1* Oficio - Registro da Imévals - Titulos e Documentos - Comarea do Cempa Nevo do Porects - MT

José de Arimatéia Barbese - Ofidal
. f CERTIDAO
;| certifica que a presente certidic foi extraida na fonra
| reprogrificz, nos termos do § 1° do Art. 19, ¢a lei 8.015/73,
estando 4e conformidade cont o original.
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AV. ELI ANTONIO BRIZOLA
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LOTE 04
A: 3.250,00 m2

65,00

AV. HOMERO ANTUNES DE MORAES

PLANTA
ESC.: 1:1000

ANTUNES DE MORAES

PLANTA DE LOCALIZAGAO

ESC. 1:2500

# DOPARECIS
4% PREFEITURA

/% CAMPONOVO |cis

Av. Eli Antonio Brizola esquina Av. Homero A. de Moraes
Lote: 04, Quadra 431, Loteamento Pioneiros

Assunlo: DESCRIGAO DO LOTE 04 DA QUADRA 431

Campo Novo do Parecis - MT

CONTEUDO:

PLANTA DE LOCALIZACAO
PLANTA

-7 Proprietario:
/

CNPJ: 24.772.287/0001-36

QUADRO DE AREAS:

AREA DO LOTE 04:
3.250,00 m2

Responsavel Técnico:

( d”" Q :

ANDRE DOS SANTOS SOUZA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA MT037834
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m NICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Escala:
INDICADA

Data:
05/10/2018

Desenho:
ANDRE S. SOUZA

Folha:

1/1




MEMORIAL DESCRITIVO

Assunto: Descricao do Lote 04 da quadra 431

Enderego: Av. Eli Antdnio Brizola esq. Av. Homero Antunes de Moraes,
Loteamento Pioneiros

Matricula: 5.447 - CRI de Campo Novo do Parecis

Municipio: Campo Novo do Parecis - MT

Proprietario: Municipio de Campo Novo do Parecis - MT

O presente memorial descritivo tem a finalidade de detalhar aos participantes
as medidas e confrontagdes do lote 04 da quadra 431, localizado na Av. Eli Antdnio
Brizola esquina com Avenida Homero Antunes de Moraes, no Loteamento
Pioneiros, na cidade de Campo Novo do Parecis - MT.

LIMITES E CONFRONTACOES:

Quadra 431 - Lote 04
Area do lote: 3.250,00 m2
Matricula n°: 5.447

Frente (a leste): 50,00 m Av. Homero Antunes de Moraes
Fundo (a oeste): 50,00 m Lote 03 da mesma quadra

Lado direito (a norte): 65,00 m Lote 05 da mesma quadra

Lado esquerdo (a sul): 65,00 m Av. Eli Anténio Brizola

Campo Novo do Parecis - MT, 05 de outubro de 2018
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i Munu:lplo de Campo Novo do Parecis
CNPJ: 24.772.287/0001-36

(:md/ut X A0
André dos Santos Souza
Coord. de Exec. de Obras Publicas
Engenheiro Civil
CREA MT 037834
PORTARIA 433/2018




